Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band 
des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 113 (Osn. UB 2 Nr. 223) Februar 1227 

Graf Otto von Tecklenburg überträgt das Eigentum von Gütern in Haste, die das Kloster 

Gertrudenberg von seinen Lehnsleuten gekauft hatte, dem Kloster und nimmt an deren Stelle 

von demselben Kloster verkaufte Besitzungen in Stapelfeld im Kirchspiel Krapendorf als 

Lehngüter an. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. LXXI-LXXIII (Dipl. 38). – Druck (nach Orig.): Möser S. 195-196 

(Urk. 141). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 169-170 (Nr. 223). – Druck: Sandhoff, Chronik S. 23-24. 

In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. OTTO Comes de Teckeneburg Mechtildis Uxor 
ejus cum filiis & filiabus ipsorum Cohæredibus suis, omnibus Christi fidelibus, quibus 
præsens scriptum fuerit oblatum, salutem in salutis auctore. Humanæ conditionis memoria 
curis & negotiis sæcularibus frequenter onerata adeo labilis est, ut diversa hominum 
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negocia, quamquam utilia, pro ut gesta sunt, nisi scripto sint designata, in noticia diu 
retineri non valeant, etiam quantumcunque memoriæ fuerint impressa. Igitur volumus, ut ex 
serie literarum præsentium intellecta tam futuris quam præsentibus innotescat perpetuo, 
quod nos bona in Harst. quæ Arnoldus & Bernardus de Harst a nobis in feodo tenebant, 
utpote de prædio nostro, Capitulo S. Gertrudis libera approprietate nostra contulimus pro 
remedio peccaminum nostrorum perpetuo possidenda cum omni fructu tam in silvis quam 
in pascuis agris & aquis & commodis universis, scientes, quod prædictum Capitulum eadem 
bona a præfatis consanguineis Arnoldo & Bernardo cum consensu hæredum suorum per 
pecuniam comparavit, eo adjecto, ut, si quid de prædio nostro ibidem sito juste & 
rationabiliter conquirere deinceps possent; cum eodem jure ad ipsos transiret. Et cum 
Dominæ tutorem alium ibi non haberent, in manus nostras resignarunt, nomine Dominarum 
nobis recipientibus. Adjecimus insuper, ut eadem bona ab omni advocato eternaliter libera 
deberent permanere. Liquere debet insuper Universis, quod sanctimoniales & capitulum 
prædictum devotionem nostram attendentes quædam bona de prædio ejusdem Ecclesiæ in 
parochia Crapendorpe stapelvelde sita quibusdam vendiderunt, proprietate nobis attributa 
eo prætextu, ut hiidem emptores bona eadem a nobis teneant feodaliter. Ne autem aliquis 
hominum factum nostrum valeat infringere, præsentem Kartam sigilli nostri impressione 
fecimus communiri. Acta sunt hæc Dominicæ Incarnationis anno millesimo ducentesimo 
vigesimo sexto, mense Februario Indictione tertia. Testes hujus rei sunt nobiles viri 
Wicboldus de Holte, Gerhardus de Gravenhors, Hermannus de Harstdorpe. Ministeriales 
Godescalcus Buddo & frater ejus Heinricus. Joannes Keselinc, Hermannus de Ruskenvorde, 
Theodoricus Wocko, Baldus de Werve, Gerhardus de Elmelo, Joseph de osteressene, 
Gerhardus de Villo, Burchardus de Crapendorpe. homines omnino astricti Mathias de Lage, 
Rotgerus & frater ejus, Engelbertus de Snetlage & alii quam plures.